

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 июня 2018 г.

Организация **Акционерное общество "Башкирская содовая компания"** по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика по ИНН
Вид экономической деятельности **производство прочих основных неорганических химических веществ** по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности **акционерное общество** по ОКПФ/ОКФС
/иная смешанная российская собственность по ОКЕИ
Единица измерения: тыс.руб.
Местонахождение (адрес)
453110, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул. Техническая, д.32

Коды		
0710001		
30	06	2018
00203312		
0268008010		
20.13		
12267		49
384		

пояснения	АКТИВ	Код показателя	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016г.
1	2	3	4	5	6
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	13 892	14 467	15 270
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	126 052	123 668	69 155
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	13 720 472	13 336 741	12 548 507
	в том числе: незавершенное строительство	11501	1 816 547	2 009 407	2 180 882
	в том числе: основные средства	11502	11 903 925	11 327 334	10 367 625
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	5 406 415	5 475 612	5 549 868
	Отложенные налоговые активы	1180	439 981	434 623	427 097
	Прочие внеоборотные активы	1190	910 003	541 128	349 959
	Итого по разделу I	1100	20 616 815	19 926 239	18 959 856
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	3 357 167	2 873 704	2 770 615
	в том числе: сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	2 387 300	1 867 429	1 839 584
	затраты в незавершенном производстве	12102	360 075	463 477	501 150
	готовая продукция и товары для перепродажи	12103	609 792	542 798	429 881
	товары отгруженные	12104	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	13 664	12 504	23 561
	Дебиторская задолженность	1230	6 886 909	2 943 776	1 525 959
	в том числе:				
	долгосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев	12301	-	-	10 766
	в том числе:				
	задолженность покупателей и заказчиков	12302	-	-	10 766
	краткосрочная дебиторская задолженность платежей по которой ожидаются в течение 12 месяцев в том числе:	12303	6 886 909	2 943 776	1 515 193
	задолженность покупателей и заказчиков	12304	6 267 596	2 593 965	1 025 286
	Финансовые вложения(за исключением денежных эквивалентов)	1240	360 000	360 000	191 528
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	136 781	248 261	922 453
	Прочие оборотные активы	1260	14 143	17 738	29 711
	Итого по разделу II	1200	10 768 664	6 455 983	5 463 827
	БАЛАНС (сумма строк 1100+1200)	1600	31 385 479	26 382 222	24 423 683

ПАССИВ	Код показате ля	На 30 июня 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 2016 г.
2	3	4	5	6
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	165 665	165.665	165 665
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(64 353)	(64 353)	()
Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	6 861 392	6 861 392
Резервный капитал				
в том числе:	1360	8 283	8 283	8 283
резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	8 283	8 283	8 283
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	7 971 055	3 131 561	2 552 129
Итого по разделу III	1300	8 080 650	10 102 548	9 587 469
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	8 300 000	300 000	3 671 572
Отложенные налоговые обязательства	1420	948 543	909 068	795 732
Оценочные обязательства	1430	273 010	275 950	254 335
Прочие обязательства	1450	-	-	-
Итого по разделу IV	1400	9 521 553	1 485 018	4 721 639
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1510	10 513 330	11 514 417	6 466 568
Кредиторская задолженность				
в том числе:	1520	2 489 356	2 499 933	2 900 424
задолженность перед поставщиками и подрядчиками	15201	890 069	717 344	830 256
задолженность перед персоналом организации	15202	186 633	215 215	185 195
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15203	94 739	172 123	143 140
задолженность по налогам и сборам	15204	1 096 237	1 131 365	960 379
задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	15205	114 417	106 465	109 332
прочие кредиторы	15206	107 261	157 421	672 122
Доходы будущих периодов	1530	22	28	38
Оценочные обязательства	1540	780 568	779 482	747 377
Прочие обязательства	1550	-	796	168
Итого по разделу V	1500	13 783 276	14 794 656	10 114 575
БАЛАНС (сумма строк 1300+1400+1500)	1700	31 385 479	26 382 222	24 423 683

Первый заместитель
генерального директора



Э.М.Давыдов

(расшифровка подписи)

" 26 " июля 20 18 г.

Давыдов

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-июнь 2018 г.

Организация Акционерное Общество "Башкирская содовая компания"
 Идентификационный номер налогоплательщика производство прочих основных неорганических химических веществ
 Вид деятельности веществ
 Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество/ иная смешанная российская собственность
 Единица измерения: тыс. руб

Форма по ОКУД
 Дата (число, месяц, год) по ОКПО
 ИНН
 по ОКВЭД
 по ОКОПФ/ОКФС
 по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
30	06	2018
00203312		
0268008010		
20.13		
12267	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь-июнь	За январь-июнь
			20 18 г.	20 17 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	21 240 411	19 712 210
	в том числе:			
	выручка от реализации готовой продукции	21101	20 981 011	19 459 896
	выручка от реализации товаров	21102	-	-
	выручка от реализации работ и услуг	21103	259 400	252 314
	Себестоимость продаж	2120	(13 089 194)	(11 980 983)
	себестоимость готовой продукции	21201	(12 863 087)	(11 757 780)
	себестоимость товаров	21202	(-)	(-)
	себестоимость работ и услуг	21203	(226 107)	(223 203)
	Валовая прибыль	2100	8 151 217	7 731 227
	Коммерческие расходы	2210	(378 742)	(364 010)
	Управленческие расходы	2220	(702 287)	(677 454)
	Прибыль от продаж	2200	7 070 188	6 689 763
	Доходы от участия в других организациях	2310	107	280 176
	Проценты к получению	2320	29 612	34 277
	Проценты к уплате	2330	(468 819)	(464 294)
	Прочие доходы	2340	164 972	132 015
	Прочие расходы	2350	(269 172)	(202 635)
	Прибыль до налогообложения	2300	6 526 888	6 469 302
	Текущий налог на прибыль	2410	(1 299 462)	(1 178 340)
	в т. ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	34 418	20 495
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(39 497)	(83 816)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(815)	3 913
	Прочее	2460	(1 553)	(3 291)
	в том числе:			
	перерасчет по налогу на прибыль	24601	(2 178)	4 206
	отложенные налоговые активы, списанные на финансовый результат	24602	(9)	(7 612)
	отложенные налоговые активы прошлого периода	24603	178	
	отложенные налоговые обязательства, списанные на финансовый результат	24604	484	105
	налоговые санкции	24605	(28)	10
	налог на прибыль с доходов от участия в других организациях	24606		
	Чистая прибыль	2400	5 185 561	5 207 768
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		

	Совокупный финансовый результат периода	2500	5 185 561	5 207 768
	Базовая прибыль на акцию	2900		
	Разводненная прибыль на акцию	2910		

Первый заместитель
генерального
директора



Э.М. Давыдов
(расшифровка подписи)

26

июля

2018 г.

Магас